
o are Ae Orepperrticaoliica.

crY

REPUBLICA DEL ECUADOR MLACUGAE
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 22

: CUENCA

 

RESOLUCION N% 236 = IC--78

CESAR TORAL VAZQUEZ, ,
o INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA,

En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución yo 6067 expedida
por el señor Superintendente de Compañííasel 28 de Diciembre de 1976,

CONSIDERANDO $

QUE mediante escritura pública celebrada el 27 de Septiembre de 1978 an
te el Notario Segundo de este Centón, doctor Rubén Vintimilla Bravo, la compa-
fifa de responsabilidad limitada " INDURAMA E, LTDA," se transforma en compañía

anónima con la denominación de "INDURAMA Se A."”, aumenta simultáneamente el ca
pital, prorroga el plazo de duración y reforma los estatutos de acuerdo a la -

nueva forma jurídica que adopta;

QUE el día 2 de Octubre de 1978 el señor Econ. Marcelo Jaramillo Crespo

en su Calidad de Gerente y representante legal de la compañía presentó en este

Despacho una solicitud pidiendo la aprobación de los mencionados actos constan=

tes en la citada escritura pública, acompañando para el efecto tres copias nota

riales de la misma;

QUE el 26 de Octubre de 1978 la compañía ha cumplido con todos los requi

sitos previos a la aprobación solicitada, conforme consta del Informe de Inspec=

ción de esa fecha;

QUE el aumento de capital se halla íntegramente suscrito y pagado en efec

-. tivo su totalidad, tal como consta de la propia escritura y del informe de Ins-

pección N% 186-1C-1A de 26 de Octubre del año en curso; y,

QUÉ la mencionada escritura reune los requisito legales,

RESUELVE:

PRIMERO,- APROBAR la transformación de la compañía de responsabilidad

limitada " INDURAMA C, LTDA," en compañía anónima con la de
nominación de " INDURAMA S,.A.", el simultáneo aumento de capital en cuatro mi

llones setecientos trece mil sucres -con lo cual el capital de la compañía as -

ciende a quince millones trescientos cuarenta y siete mil sucres (Y 15'347,000)
dividido en quincenmid trescientas cuarenta y siete acciones ordinarias y nomina

tivas de un mil sucres ceda una=, la prórroga del plazo de duración en veinte y

cinco años contados a partir de la inscripción de la escritura de transformación

enel Registro Mercantil y la reforma de estatutos de acuerdo a la nueva forma =
.

e.../ y



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

CUENCA

 

jurídica que adopta, todo de conformidad con el contenido de la respectiva escri

tura pública otorgada [por la compañfa el 27 de Septiembre de 1978 ante el Nota=

rio Segundo del Cantón Luenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo.

SEGUNDO, DISPONER que el señor Registrador Mercantil de la ciudad de Cuen
ca cumpla con lo siguientes

A) Inscriba en el Registro a su cargo la escritura de transformación de la

compañla "INDURAMA Co LTDA." en compañía anónima, aumento de capital, prórroga
del plazo de duración y reforma de estatutos otorgada el 27 de Septiembre de

1978 ante el Notario Segundo de este Cantón, así como la presente Resolución apro
batoria;

B) Anote al margen de la inscripción de la escriturade constitución de la

compáfila " INDURAMA C, LTDA," registrada el 10 de Febrero de 1972 con el N* 21

y de las de aumento de capital y reforma de estatutos registradas el 2 de Abril

de 1974 conel N% 82, el 1 de Agosto de 1974 con el N* 184, el 11 de Septiembre

de 1974 conel N* 229, el 23 de Septiembre de 1975 con el N* 281, el 30 de Diciem

bre de 1975 cón el N” 18, el 1 de Noviembre de 1976 con el N% 89, el 5 de Sep_-
tiembre de 1977$ el 2 de Agosto de 1978 bajo el N* 118, que mediante este Re-

solución ha sido aprobada la transformación de la indicada compañía de responsa-

bilidad limitada en sociedad anónima con la denominación de INDURAMA S.A., la

prórroga del plazdo de duración en veinte y cinco (25) años constados a partir

de la inscipción de la escritura de transformación, el aumento de capital a la

suma de / 15'347,000,00 y la reforma de estatutos de conformidad con el conteni
do de la respectiva escritura pública celebrada el 27 de Septiembre de 1978 an=

te el Notario Segundo de este Cantón; y,

€) Ponga en las copias de la escritura y Resolución que se acompañan la

correspondiente razón del cumplimiento de lo mandado,

TERCERD.- DISPONER que el señor Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor

Rubén Vintimilla Bravo, cumpla con lo siguiente:

A) Anote al margen de la matriz de la escritura de transformación de la

cohpañía de responsabilidad limita " INDURAMA C, LTDA" en sociedad anónima cele

brada el 27 de Septiembre de 1978, que ha sido aprobada mediante esta Resolución;

B) Que al margen de la matriz de la escritura de constitución de la compa

fifa " INDURAMA C. LTDA." otorgada el 17 de Enero de 1972, así como al margen de
la matriz de las siguientes escrituras de aumento de capital y reforma de estatu

tos de la misma celebradas el 1 de Diciembre de 1973, el 4 de Marzo de 1974, el

2 de Septiembre de 1974, 6 de Mayo de 1975, 26 de Diciembre de 1975, 19 de Letu

bre de 1976, 17 de Agosto de 1977 y 6 de Julio de 1978, anote que mediante esta
Resolución ha sido aprobada la transformación de esa Compañía en anónima con la

denominación de " INDURAMA S, As", el aumento de capital a Y 15'347,000,00, la

prórroga del plazo de duración en veinte y cinco (25) años contados a partir de
la fecha de inscripción de la escritura de transformación y la reforma de esta
tutos constante en la respectiva escritura celebrada el 27 de Septiembre de -—

1978 en esa Notaría; y,

€) Ponga en las copias de la escriturg que se acompaña la pertinente ra-
zón del cumplimiento de lo mandado.

.../.



REPUBLICA DEL ECUADOR 0 24

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A

CUENCA

 

a > . . s

o CUARTO. DISPONER. quese. publique, par una sola vez, én uno de los psrió-

dicos de mayor circulación en la ciudad de luenca, domicilio de

la Compañía, un extracto de la escritura materia de esta Resolución, con la ra

zón de su aprobación.-

 

   COMUNIQUESE,- DADA y fizfada en la Superinten Encia de Compañías, Dfici-

na de búenca, a Veinte y siete de octubre de mil novecien=-

tos setenta y ochos

 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el doctor César Toral Vázquez,
7 Intendente de Compañías de Cuenca, hoy veinte y siete de octubre de mil nove=

cientos setenta y ocho.- CUERTIFICO: y

  

   

Dr. Miguel Dfaf Cueva,
SECRETARIO

O Queda inscrita en esta fecha y bajo el Nro.157 del REGISTRO MERCA“TIL,con
juntamente eon la escritura de: TRANSFORMACION DE INDURAMA C.LTDA a INDURAMA >

S.A "celebrada ante el Notario Segundo de Cuenca, doctor Rubén Vintmilla Bravo

el, veinte y siete de Beptirembre de este año;y,que fue aprobada mediante esta

Resolución.-ademásmse han sentado las razones disp

lución.-CUENCA Ocbre.31/1978.-ElRegistrador

 

   
gtas en la indicada Reso-



Razón: He dado cumplimiento a lo dipuesto en la Resolución

que antecede.Cuenca,noviembre/de 1.978.Entre lineas-6-Valex

: 4 H— /o LACA
    


